CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
ESTADO DO CEARA

Em_JIÜ) (o s

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS 	 __ MPE Qw È"

Autor: Maria do Socorro Veras de Sousa (Cibelly Tavares) 	 ______________
SF(kf1Ru

Moção de Congratulações ao Deputado Federal Antonio Luiz Rodrigues Mano Júnior,
pelo transcurso de seu aniversário e reconhecimento da sua trajetória política e dedicação
ao bem-estar da população.

Cibefly Tavares, vereadora com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais, vem à presença do soberano colegiado parlamentar após ouvido o plenário,
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Deputado Federal Junior Mano,
pelo aniversário comemorado em 16 de abril, com destaque para sua atuação incansável
em prol do desenvolvimento e bem-estar da população de Nova Russas e Estado do Ceará.
O Deputado Junior Mano, ao longo de sua trajetória, tem se destacado como um grande
político comprometido com o bem-estar da população, focando suas ações em áreas
essenciais como educação, saúde, cultura e infraestrutura. Sua atuação é pautada pela
ética, compromisso e uma verdadeira dedicação ao fortalecimento das políticas públicas
que impactam diretamente a vida dos cidadãos.

No dia 16 de abril, o Deputado Junior Mano celebra mais um ano de vida, e Nova Russas
não poderia deixar de registrar este momento especial, expressando sua admiração e
respeito pelo trabalho realizado ao longo de sua carreira pública. Seu aniversário é uma
oportunidade para reconhecer os esforços e as conquistas que ele tem alcançado, não
apenas em sua vida pessoal, mas também em sua vida pública, sempre com um olhar

-. 	voltado para o futuro e o progresso do nosso Estado do Ceará e do Brasil.

Hoje é um dia especial, e não poderia deixar de te parabenizar por ser a pessoa incrível
que você é. Além de ser um político dedicado, você é, acima de tudo, um excelente filho,
esposo e pai. Essas qualidades são um reflexo do seu caráter, da sua generosidade e do
amor genuíno que você tem pela sua família.

A presente moção de congratulações é uma forma simbólica de reconhecer o grande ser
humano que o Júnior Mano é, desejando-lhe muito sucesso em sua jornada política e
pessoal.

aimundo de Paiva Sobrinho, em 16 de abril de 2025. 	 /

1
viaria do Socc 	/e Sousa (Cibelly Tavares) 	&' 	 2 Vereadora Proponente

É
Av. Luís Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - CE.

CEP: 62.200-000 1 CNP1 00.613.474/0001-09